
2022年 12月吉日 
お取引先様各位 

東洋熱工業株式会社 
東京都中央区京橋 2-5-12 

 
適格請求書等保存方式（インボイス制度）に伴う適格請求書発行事業者登録番号について 

 
拝 啓 
 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、2023 年 10 月 1 日より、消費税の仕入税額控除の方法として、適格請求書等保存方式(インボイス
制度)が導入されます。インボイス制度導入後は、税務署長に申請して登録を受けた「適格請求書発行事業
者」が交付する「適格請求書」等の保存が仕入税額控除の要件となります。 
 つきましては、弊社の適格請求書発行事業者登録番号を通知するとともに、貴社の適格請求書発行事業
者登録番号につきまして、e-BIS ご利用のお取引様には、e-BIS画面での登録をお願い申し上げます。 
また、e-BIS をご利用していないお取引先様に関しましては、別紙「適格請求書発行事業者登録番号に関

するアンケート」にご回答のうえ FAX でご返信頂けますようお願い申し上げます。 
 なお、国税庁ホームページには「インボイス制度が開始される令和5年 10月 1日から登録を受けるためには、
原則として、令和 5年 3月 31日までに登録申請手続を行う必要があります。登録申請後、審査に一定の時
間を要しますので、早めの提出をお願いします。」とあることに留意してください。 

敬 具 
記 

1. 弊社 適格請求書発行事業者登録番号 ︓ T1-0100-0105-1916 
2. e-BIS ご利用のお取引様へのお願い 

すでに登録済のお取引様は、貴社の適格請求書発行事業者登録番号を当社の請求システム e-BIS
へご登録お願いします。 
未登録のお取引様におかれましては、別紙「適格請求書発行事業者登録番号に関するアンケート」にご

回答のうえ FAXでのご返信をお願いします。 
3. e-BIS をご利用していないお取引様へのお願い 

別紙「適格請求書発行事業者登録番号に関するアンケート」にご回答のうえ FAX でのご返信をお願い
します。 

4. ご回答期限 ︓ 2023年 2月 28日(火)  期限厳守にてご対応のほど宜しくお願い致します。 
5. お問合せ先 

東京都中央区京橋 2-5-12 東熱ビル 
東洋熱工業㈱  経営統轄本部経理部 加藤 
TEL 03-5250-4114   FAX 03-3567-2685 
                                                         以 上 
 
 
 
 



別紙 
東洋熱工業 株式会社 
経営統轄本部経理部 加藤 宛 
 
              適格請求書発行事業者登録番号に関するアンケート 
 
ご照会のありました本件について、以下の通り回答致します。 
 

事業者名  

住   所  

回答者名  

連 絡 先 
メールアドレスまたは電話番号 

 

 
●登録番号申請状況 

登録状況 該当に〇 適格請求書発行事業者登録番号（14桁） 申請予定時期 

登録済    

申請中    

申請予定    

申請予定がない    

※登録状況が「申請中」「申請予定」のお取引様で、e-BIS をご利用の場合、登録完了後、e-BIS でのご登録を 
お願いします。 
e-BIS をご利用していないお取引様につきましては、回答後に内容に変更がございましたら、遅滞なくご連絡をお願い 
申し上げます。 

 
●「申請予定がない」場合は、下記もご回答をお願いします。 
   該当に〇 

 免税事業者となるため、登録申請はしない。 

 その他（空欄に理由を教えてください） 

  ※上記内容に変更がございましたら、遅滞なくご連絡をお願いします。 
  
  ご回答期限︓2023年 2月 28日(火)   期限厳守でご対応のほどよろしくお願いします。 
 
問い合わせ先 
東京都中央区京橋 2-5-12 東熱ビル 
東洋熱工業㈱  経営統轄本部経理部 加藤 
TEL 03-5250-4114   FAX 03-3567-2685 

以  上 


